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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 23/10680-83 
Saksbehandler Miriam Grov 

  
Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 2023 - 2027 19.06.2025 

 
   

Valg av barnas representant og vararepresentant i Grimstad kommune 
for resten av perioden 2023 - 2027 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Folkehelserådgiver Ingunn Meyer Norschau velges som barnas representant i teknisk utvalg i 
Grimstad kommune fra 1. august og resten av perioden 2023 – 2027. Som vara, velges 
tjenesteleder for barnehage Maria Odberg.  
 
 
Fakta 
Etter § 3-3, 3. ledd i plan- og bygningsloven skal kommunestyret sørge for å etablere en særskilt 
ordning for å ivareta barn og unges interesser i planleggingen. Representanten skal være politisk 
uavhengig og fristilt i utøvelsen av funksjonen. Intensjonen bak ordningen er at vedkommende som 
har denne rollen skal bidra til at barn og unges interesser skal bli bedre synliggjort og ivaretatt i all 
plan- og byggesaksbehandling etter denne loven. Den som har vervet, skal på et tidlig tidspunkt 
gis innsikt og rett til å uttale seg i de deler av saksbehandlingen som berører barn og ungdom.  
 
Se også «Veileder om barn og unge i plan- og byggesak» som finnes her:  
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-om-barn-og-unge-i-plan-og-
byggesak2/id2884442/ 
 
I Grimstad kommune har barnas representant formelt blitt valgt av kommunestyret etter innstilling 
fra kommunedirektøren, og utpekingen har vært for hele valgperioden.  
 
Etter kommune- og fylkestingsvalget i 2023, ble assisterende kommunalsjef for oppvekst Arne 
Mowatt Haugland valgt som barnas representant i teknisk utvalg i perioden 2023 – 2027. 
Barnehagefaglig rådgiver Tove Lyngedal ble valgt som vara.  
 
I sommer slutter Mowatt Haugland i Grimstad kommune, og dermed også som barnas 
representant. Lyngedal sluttet i Grimstad kommune 31.05.24, og barnas representant har manglet 
vara siden da.  
 
Kommunestyret må derfor velge både barnas representant og en vara.  
 
1. juni 2025 starter Ingunn Meyer Norschau i stillingen som ny folkehelserådgiver i Grimstad 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/veileder-om-barn-og-unge-i-plan-og-byggesak2/id2884442/
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kommune. Hun er positiv til å påta seg vervet som barnas representant.  
Tjenesteleder for barnehage Maria Odberg er spurt om å være vara, og er positiv til det.  
 
I Grimstad kommune har barnas representant møte- og talerett i teknisk utvalg og i plan- og 
miljøutvalget.  
Stillingen lønnes 20 prosent over egen budsjettpost.  
 
 
Vurderinger: 
I regjeringens «Veileder om barn og unge i plan og byggesak» punkt 5.9 presenteres ulike 
modeller for hvem som kan utpekes til barnas representant. Blant annet trekkes 
folkehelsekoordinatoren fram som en god løsning. Gjennom arbeidet sitt, vil 
folkehelsekoordinatoren være kjent med barn og unges oppvekstsvilkår og i hvilken grad 
nærmiljøet har trygge og tilgjengelige aktivitetsfremmende omgivelser, og om det eksempelvis er 
mulig å gå og eller sykle til skole og fritidsaktiviteter. Det vil være nyttig kunnskap for en som skal 
påse at kommunen ivaretar barn og unges interesser. 
 
I veilederens 5.7 anbefaler departementet at den som blir barna- og de unges talsperson, har 
barnefaglig kompetanse eller erfaring fra arbeid med barn og unge, eventuelt rekrutteres fra 
sektorer som har kunnskap om barn og ungdom.  
 
Det er kommunedirektørens vurdering at de to foreslåtte kandidatene følger anbefalingene fra den 
nasjonale veilederen.  
 
 
Konklusjon 
Folkehelserådgiver Ingunn Meyer Norschau velges som barnas representant i teknisk utvalg fra 1. 
august 2025, og ut perioden. Tjenesteleder for barnehage Maria Odberg velges som vara i samme 
periode.  
 
 
 
 
 
 


